Con motivo del  Encuentro  entre el  Club “POZO MURCIA FÚTBOL-CLUB” y  
“ATV  ROQUETAS  DE  MAR”,  que  se  celebrará  el  próximo  día  5  de  Octubre  del  
corriente a las 21:00 horas,

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos  
apruebe  el  gasto  y  disposición  de  fondos  de  SETECIENTAS  DIEZ  MIL  PESETAS  
(710.000 Ptas.), a justificar, en dicho concepto, según desglose:

* Subvención al Club Pozo Murcia 400.000 Ptas.
* Cena Jugadores 100.000 Ptas.
* Kilometraje   60.000 Ptas.
* Publicidad 100.000 Ptas.
* Arbitraje   50.000 Ptas.

[...]

Mar”,  con entrada en el  Registro  General  de este Ayuntamiento nº 12680 y de  
fecha  07-09-98,  en  la  que  nos  solicitan  una  subvención  económica  para  la  
realización de una “NOCHE FLAMENCA”,

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Festejos y Juventud, la  
aprobación del gasto y disposición de fondos de UN MILLÓN CUATROCIENTAS MIL  
PESETAS (1.400.000 Ptas.), a nombre de D. José Salmerón Pomares con D.N.I.: nº  
27.196.488-T, como Presidente de la Peña Flamenca “El Palangre” de Roquetas de  
Mar en dicho concepto.

Existe  contraído  de  1.400.000  Ptas.  en  el  Libro  General  de  Gastos,  Cap.

[...]

un Viaje Cultural a la Expo’98 de Lisboa, que se realizará del 27 al 30 de 
septiembre del corriente, con los alumnos adultos de dichos talleres.
Es  por  lo  que  se  propone  a  esta  Comisión  Municipal  de  Gobierno,  la 
aprobación  del  gasto  y  disposición  de  fondos  de  150.000.-  (CIENTO 
CINCUENTA MIL)  pesetas (IVA INCLUIDO) a justificar  a  nombre de Dª Mª 
Dolores  Gómez  Salmerón,  con  D.N.I.  nº  75.210.179-H,  en  concepto  de 
desplazamiento y alojamiento del personal del Area de Cultura.

No  obstante,  la  Comisión  Municipal  de  Gobierno,  con  su  superior

[...]

Lorca, donde nos muestra sus últimos éxitos y nos recrea en los temas más 
clásicos del género teniendo como colaboradores a ARACELI  y a ISABEL 
GALLARDO.
Es  por  lo  que  se  propone  a  esta  Comisión  Municipal  de  Gobierno  la 
aprobación del gasto y disposición de fondos de 580.000.- ptas. (Quinientas 
Ochenta  Mil  Pesetas)  a  nombre  de  Dª  Rosa  Ferrer  Gracia,  con  C.I.F.  nº 
37915767-Z, en dicho concepto.

No  obstante,  la  Comisión  Municipal  de  Gobierno,  con  su  superior 
criterio, decidirá sobre el particular.”

Consta  estampilla  de  la  Intervención  de  Fondos,  Cap.

[...]

dotación económica existente en la concesión del Servicio de Aguas, y a la 
que se hace referencia en la base 14 del Pliego de Condiciones.

La COMISIÓN MUNICIPAL DE GOBIERNO a la vista del informe, ha 
resuelto:

1º.-  Autorizar el gasto y disposición de fondos, por importe de un millón 
ochocientas veintitrés mil seiscientas setenta y cinco pesetas (1.823.675.- 
pts.) con cargo a la partida de dotación económica a que hace referencia la 
base 14 del Pliego de Condiciones.

2º.-Dar  traslado  del  presente  acuerdo  a  la  Intervención  de  Fondos  y  al 
representante de la mercantil Aquagest, S.A.

SÉPTIMO.- RECURSOS Y RECLAMACIONES.-